
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2024 года № 86

с. Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Муниципальное управление» на 2015-2026 годы

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Муниципальное управление» на 2015-2026 годы, утвержденную постановлением

Администрации муниципального образования «Киясовский район» 28 октября 2014

года № 603 (в редакции постановлений от 31 декабря 2014 года № 818, от 31 декабря

2015 года № 673, от 28 декабря 2016 года № 709, от 30 декабря 2016 года № 720, от 13

апреля 2017 года № 210, от 31 июля 2018 года № 328, от 29 декабря 2018 года № 550,

от 12 ноября 2019 № 551, от 6 марта 2020 № 80, от 31 янВаря 2022 года № 94, от 15

ноября 2022 № 786, от 28.06.2023 №336).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

МССТНОГО самоуправления КИЯСОВСКОГО района.

Удмуртской Республики» С.А. Кирющенков



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 01 марта 2024 года № 86

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Муниципальное управление», утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский

район» 28 октября 2014 года № 603

(в редакции постановлений от 31 декабря 2014 года № 818, от 31 декабря 2015 года № 673, от
28 декабря 2016 года № 709, от 30 декабря 2016 года № 720, от 13 апреля 2017 года № 210 от
31 июля 2018 года № 328, от 29 декабря 2018 года № 550, от 12 ноября 2019 года № 551, от
06 марта 2020 года № 18, от 03 марта 2021 года №70, от 31 января 2022 года № 94, от 15

ноября 2022 года № 786, от 28 июня 2023 года №336)

- в наименовании программы слова «2015-2026 годы» заменить словами «2015-2028
годы»;

1. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы»:
— строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:

«
Сроки и этапы реализации Сроки 2015—2028 годы.

Этапы не предусмотрены.
»;

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования» изложить в следующей редакции:
«
Ресурсное Всего расходов по программе — 529985,7 тысяч рублей, в том числе:
обеспечение 2015 год — 33599,51 тыс. руб.;
программы за счет 2016 год — 33571,5 тыс. руб.;

2017 год — 38295,8 тыс. руб.;средств бюджета
2018 год — 38932,97 тыс. руб.;

Мёниципальное 2019 год — 36361,5 тыс. руб.;О разование
„ 2020 год — 3723 7,7 тыс. руб.;

«Муниципальныи 2021 год — 38084,7 тыс.руб.;
ОКРУГ КИЯСОВСКИИу 2022 год — 29361,9 тыс. руб.;
район Удмуртскои 2023 год — 41116‚О тыс. руб.;
РССПУбЛИКИ» (далее _ 2024 год — 32358,7 тыс. руб.;
местный бюджет) 2025 год — 32431‚5 тыс. руб.;

2026 год — 32506‚О тыс.руб;
2027 год — 32506,0 тыс.руб;
2028 год — 32506,0 тыс.руб.

».
2. В подпрограмме 9.1. «Организация муниципального управления»:
1) В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной подпрограммы»:
- строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:

«
Сроки и этапы реализации Сроки 2015-2028 годы.

Этапы не предусмотрены.
»;



- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования» изложить в следующей редакции:
«
Ресурсное Всего расходов — 227733‚20 тыс. рублей, в том числе:
обеспечение 1. Содержание Администрации муниципального об азования
Админшраци“ г; г; в за а:“ а … = … ; в … а а …;раиона за счет __ __ __ _. __ … … а 233 ‹ч ш 8 о О Ф >»с о с о о о о о о о о о 61 (Ч ‘- :.средств бюджета 61 ‹ч ‹ч ‹ч М ы ы ‹ч ‹ч ‹ч ы „ а о'
муниципальное == 5
образование
«Муниципальны Администрация Киясовского района
й округ Мест- «1 00“ о 0“ ‹;^ о_ е_ с›_ са ‹д °… °… °… "’…Киясовский ный ‹? % $ 5 % 3 р $ 8 98 кх“ % % % В„ ("1 ("| '— 00 Ю И [\ ("| Ф … С") 10 … … "раион бюдж " “ "' т _ ° О К` „ ‚.… <? _. ‚.… _. с»“ '— —‹ Ы (Ч СЧ (Ч СЧ СЧ … … .— … … … …Удмуртскои ет "“ со
Республики»
(далее — местный 2. Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления, формирование и
бюджет) подготовка резерва управленческих кад ов

. . ю'г.. г.. {_ . г.. г.. г.. г.. г.. д г.. г— [\ 00 >,!—2 2 ‘: оо & 8 К; а 8 % Ю 8 8 8 & °-С С о "“ о С о О О О О Ф … (\. ° „'т ы ы % и он … ‹ч (“Ч … ы сч д.. 3= {-

Администрация района
Мест-

" С6“… °… °]… <>… Ф… <>… <>… 0 о о о с Ю…[\ [\ С о О О " " " " " “ Ч”ЮДЖ о о 10 Ч' Ю … т М О О О О О 3;ет 5 5(Ч @

Бюдж
ет
Удму о
РТ- "’…

"В… °… °… 3… °… о о о о о о 3… … … … … … …

ской % оо % @ ох сл ° ° ° ° ° О %
Респу @ ‚_
б- и“ °…

С "›
лики "‘ °°

Итог
О0 г-‹ сх о о о о \!;

о… :\“ …“ Ы и“ и“ на“ °… °… °… °… °… °… @ТЫС-
“

… ‹ч т —‹ ы ы о: о о о о о @ сх
1/1 И у—‹ —‹ .—4 п—‹ '— —‹ ("1руб' СЧ ‹- 7—1
!—1

3. Осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального
айона

. . . ° \;"
К— {—„к в к 83 а а : а …: е … … к за в :…

Б 5 Б Б Б 8 З З 8 8 8 8 ° ° і- о'
ы ы ы т ‹ч ы ы ы ы ы сч ы "' "‘ : Е

Мест-
ный °°… °… °… ° °… °… °… °…

…
°… °… °… °… °… :*бюдж ы ы и тп хе но о о о о о .„ет

4. Информатизация в органах местного самоуправления

. ° $:!— !- Ь. !— !—$ $ Ё 0% ‹:Ё 5 : (ч … <:- пп хо Ё, % 5 =..

3 3 Б Б Б 8 З 8 З З З 8 ° ° !- ‹;
с\з ск] (\1 ы (ч 6! ‹ч г\! М ‹ч щ ‹ч "' "' Е Ё

Адми истрация района



Мест—
НЫЙ о о 0 °… °… °… °… :*
Згодж 333“; ЁЁЁ ЁЁЁ" Ё? 3 3 3%

[\

2) раздел четвертый изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Сроки и этапы реализации

Подпрограмма рассчитана на 2015-2028 годы. Этапы не предусмотрены.»;
3) раздел девятый изложить в следующей редакции:

«Раздел 9. Ресурсное обеспечение
Объем финансирования муниципальной подпрограммы «Организация

муниципального управления» за счёт средств бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» составляет 247122‚10
тыс. рублей.

Объем финансирования по годам реализации МУНИЦИПЭЛЬНОЙ ПОДПРОГраММЫ, ТЫС.
рублеи:
«

". "' ‘ "` “: ‘-' г- :. ц .. «.' ‘.' ‚` „|!) @ К` Ф Ф Ф !— ” И Ч' … `О " „БББББЗЁЗЗЗЭЁ°°& ы ы ы ‹ч & ы ” ” 01 ы ы " "'

Всего
"1 °°„ ©… ©… _… "1 Ф… °… °… **… °… °… °} °…
'— 00 'Л — Ф … … СЧ '— 00 К` 00 00 00‹г во хо о ‹г _ … хо «› хо … о о о("| (Ч '— ОО … К` 00 (`! @ Ю # 'О ") ")[` " М ("| о @ `О [` (\1 —‹ ц—1 _! у—‹ _"‘ "' "' "' "' "' '— ‘“ … со т ю т …

Втом числе:

Собственные
средства бюджета "… о; и… ох_ __ «1 о_ е_ о, о“ 0_ о‚_ % 0_

со ‚\ т на на хпмуниципального @ Ё @ Ё % 8 хп хо хо @ хо хо хо хо
обазования ЁЁЁЁЗЁЁЁЁЁЕЁЕЁ:р ’ _ -— ‹ч ‹ч ‹ч _ —‹ … щ ‹ч „ … … „тыс.руб.

СубСИДИЯ из
бюджета
Удмуртской . . . . . .

Республики, тыс.,
руб.

Иные
межбюджетные
трансферты из
бЮДже’Гд

| | | | | |

Удмуртской
Республики,
имеющие целевое
назначение
БЮДЖ“ Запччччччччч Ф… Ф…
Удмуртской хп ах хо сл т кг. на по на хп хп и 10

со хо оо оо сл ох ох ох сх сх ох ах охРеспублики

3. В подпрограмме 9.2. «Управление муниципальными финансами»:
1) в разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной подпрограммы»:
- строку "Сроки и этапы реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

«

».

Сроки и этапы реализации подпрограммы 2015 - 2028 годы
ЭТЗПЫ реализации ПОДПРОГраММЫ не ВЫДеЛЯЮТСЯ

»;



- строку «Ресурсное обеспечение ПОДПРОГраММЫ» ИЗЛОЖИТЬ В следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение подпрограммы Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»»
составит 112657‚30 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году — 14065‚6 тыс. рублей
в 2016 году — 13698‚2 тыс. рублей;
в 2017 году — 13163‚3 тыс. рублей;
в 2018 году — 12738‚3 тыс. рублей
в 2019 году — 13629‚4 тыс. рублей;
в 2020 году — 16452‚6 тыс. рублей;
в 2021 году — 14347‚8 тыс.рублей;
в 2022 году - 8594,0 тыс.рублей;
в 2023 году - 5818,1 тыс.рублей;
в 2024 году - 30,0 тыс.рублей;
в 2025 году — 30,0 тыс.рублей;
в 2026 году — 30,0 тыс.рублей;
в 2027 году - 30,0 тыс.рублей;
в 2028 году - 30,0 тыс.рублей.

тыс.рублей в 2028 году».

.»;
- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и показатели

эффективности» слова «до 98092‚2 тыс.рублей в 2026 году» заменить словами «до 112657,30

2) в разделе «Характеристика сферы деятельности»:
- таблицу 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 2. Сведения об объеме и составе межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных образований - поселений Киясовского района
тыс рублей

Наименование
1:1показателя =( =( :( с =( =( =( :: :( га :( =( :( ц

& а в _ а е в г е г в а а а
и о [\ оо @ о _ т и <!" чп \о [\ оо
.— —-‹ г—‹ —‹ -—‹ (\1 (\1 (Ч (\! (\! (\1 (" СЧ …о о о о о о о о о о о о о от ‹ч ‹ч ы ы ы т ‹ч и ‹ч ‹ч ‹ч … М

М М Ю (Я Мс о о о о
[— ‹— Е— к— ъ— [— г— к— !— = == == := ::
о о а.) о о о о о ‹» Ь- 1— Ч !— !—

а а .=: а .=: =.: а г: а & ° & а ао о о о о о о о о :: Ё : : :.

Межбюджетные о 00трансферты - "1 О… 15 «3 (Ч ‹? _…

всего 8 8 Ч °^ Ё % 52 "‘ "'
Ф Ф @ пд К` @ 1/3 Ф "‚_‹ г—‹ о ". !— Ы _ … …‹ч .—

втом числе:

Дотации на
выравнивание хо“ [д о“ о“ оо^ …“ Ч @ 2о 00 т …„Ю… Е % *а % ::; в % $ % ° ° <> => @
бюджетнои „о [\ ко @ `О " <:- 2 (:
обеспеченности

Дотации на
обеспечение ме ‚`р

о «>. И. Ф… И… "1 ”и г:, ….по "'“ °° `О "' °° $ % ос" 83 о о о о @
сбалансированнос о 3% и 2 а а % $, …
ти
бюджетов



Дотации для
стимулирования
развития
муниципальных
образований

19,8 150 420 550

Дотации на
реализацию
наказов
избирателей и
повышение
уровня
благосостояния
населения

584 584

Субвенции на
финансовое
обеспечение
переданных
отдельных
государственных
полномочий

694,6 721,6 726,5 880,2 950,4 106977,6 157685,3

В ТОМ числе за
счет средств
федерального
бюджета

694,6 721,6 726,5 880,2 950,4

Субсидии
бюджетам
поселений 2745,3 1953,5 2113,6 26,8 2500 О

Прочие
межбюджетные
трансферты 6785,0 7468,8 10254,2 6407,8 96960 7340 6781 1451,8 1535,4

б) Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 3. Основные параметры консолидированного бюджета муниципального

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», тыс.
„рублеи

«

=? ц" :? ті =<“ Ч Ц “Ч Ц т :? М 1:1 и =? «› :Ё «›
О О О О О О О О 0Наименование ЕЁ 253 853 853 213 г—БЗ г—Б г—Б и: Е: Е: Е: 8:юЕьгюааа от.—а он та ‹ге из «за вашепоказателя "'с—‘о—о—‘о Мозо 80 80 832 мд олд Ыдыд@ о о о о : о ‚: о : о : о :ы ы ‹ч ы ы ” °! (" (" ы 61 ‹ч (Ч

_… Ф… °°… 0. Ч. _… … °°… …… т… "… "… >.
$ $ % № в % “' $ 5 $ % % 3%

доходЫ : к в а в а * а : а а в @
‹ч 00 хо :\ о о ‘.}! ее со и ‹г ‹г ‹:Ч' <?" 'О \П ЧГ … И Ю И 111 И …

Темп роста
доходов К и ;… % "'… со 3… -— "‘… ъ т о 9 о_„ _ … ‚ __ _ ©… Ю… Ю иуров % : : Э Ю : 8“ : а Ф Ф с›х с»
предыдущего
года, %

Налоговые и
°… „1 …“ о“ «„ :“ 3“ $ _ Ф [\ [` "неналоговые $4 @ 5 $ $ „, ‚„ … 3 2 ед @ {2
кг с ‹г ‚_ ы % 2 33 М Ф '— ; ;доходы, Е Ю ; % о? о _ … $2 &‘ Е __ _

тыс.руб.



=? =Ё пт” :'( :? Ч =( =( =( и :? со :? и =? и =? №

Наименование 2; ЕЁ Её Её Её ЕЁ Её ЁЁ; ЁЁ ЕЁ ЕЁ ЕЁ ЕЁход: садах? Фр.—!.. “[.. “‘д- ‹*с: 'до 00 "о°°опоказателя зозозозо 8°8° Зо Зо 8% на на Эднаы ы ("| м ы ” Ы Ы … сч : ы : сч : ‹ч :

…. Ф… *… о… ч «… *с Ф… И… И… >… "… ".
Безвозмездные % ё % е ё @ ; $ 8 2 @ д д

'— —‹ О’\ 00 Ю (`! О \О \О
поступления @ <: 13 Ф о : во 0 Ф <> 0

… : : з : Ё „. Ё :: с з :? 3

С»… …… °°. Ф… *. —‚ ч *. т… М. "… ". ".
Б Э Ю % $ % Ё % "` "’ ° °` ‘"

Расходы $ и :\ 0 со и _ :\ % д 15% 12 д
… ё‘а "З 19 % 5% $ 5 5: °` ‘” °° °°

Темп роста
расходов к … "'… °. ": ох °} *… "… °…

. ‹ч с о ‹:
овню нп“ : 2 ” #" ° : ° : нп“ оо“ оо“ оо“”’ с» : _ : оо : ‚<…> : 53 о а а …

предыдущего
года, 0/1)

® ‹:- Ы. К`
… ‚` … 00 <?“ .`Дефицит (-), 3 Ё Е ЁЁ % @ & 15 5

профицит (+) @ °‚-‹° … (\‘1 „- д а 93. до) с о о о
|

|
|

в) Таблицу 4 изложигь в следующей редакции:
»;

Таблица 4. Сведения об объеме муниципального долга муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», тыс. руб.
«

«: «, ‹е: !— $ 9 : :: : Ё 99 "' ' 9 <“ 9 'О 9 \0 9 \0 9 °Составляющие =39 93 ЗФ %: ЕЁ 9… Её ‘=8‹ =Э =З =З%% ёс ЁЁ ==8' ;& 58 ат && ёё” && Ёе!
НИЦИПЗЛЬНОГО ‹: ' =< 04 := :\: &’" ы ' о - Е (\! о .—` 1 о _3 1 о _! о .—'

'

<> _:МУ ‚_ _. . о . э . ... .

о о_ ° —- _ ‹— — 5 о_ о _ Б ©. {; Сэ Б; Ф. 5 О. 53 °.долга о {то 50 “о о Бо о— о— о— о— о—о; 0—3 с..: 8..2 из 0—3 00 00 оо 00 сос 0 о 0 с: о о о 0 о о «: о к! о «1 о «: о «3: о о : : о : : : :=: : :: : :: : :: Е Г:

Бюджетные
кредиты из 32— … о. 2 2 … о о о

%‘г’ г.? 0 ° Ё % 9'» :? :“ :“ :"
республиканс д 5 … 5: @ Ё 5 5 Ё
кого бюджета

(“ …

КРЁДИЁЁ ;: : о с …… …… ……

К И о 00 22 92 * во 3 ВР Д
_, ° Ё и «» ° Ё :; ‹:- ‹г

организации °“ … : : :

»;
3) в разделе «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова'<‹в 2015-2026 годах»

заменить словами «в 2015-2028 годах»;
абзац первый раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей

редакции:
- «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств
бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» составит составит 140088‚8 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году — 13698‚2 тыс. рублей;
в 2017 году — 13163‚3 тыс. рублей;
в 2018 году — 12738,3 тыс. рублей
в 2019 году — 13435,5 тыс. рублей;
в 2020 году — 15590‚3 тыс. рублей;



в 2021 году — 12723,5 тыс.рублей;
в 2022 году - 7159,4 тыс.рублей;
в 2023 году - 5948,1 тыс.рублей;
в 2024 году - 6083,0 тыс.рублей;
в 2025 году — 13095,1 тыс.рублей;
в 2026 году — 13384,1 тыс.рублей;
в 2027 году — 13384,1 тыс.рублей;
в 2028 году — 13384,1 тыс.рублей.
5) в разделе «Конечные результаты и оценка эффективности» слова «до
124246,0 тыс.рублей в 2026 году» заменить словами «до 141737,0 тыс.рублей
в 2028 году»

4. В подпрограмме 9.3. «Повышение эффективности бюджетных расходов и

управления муниципальными финансами «Управление муниципальными финансами»:
1) В разделе «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы»:
- строку "Сроки и этапы реализации подпрограммы"

редакции:
«

изложить в следующей

Сроки и этапы реализации подпрограммы 2015 - 2028 годы
Этапы подпрограммы не выделяются

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

»;

Ресурсное обеспечение подпрограммы Объем б'ОД'ЖС'ШЫХ ассигнований на реалиЗЗЦИЪО'
подпрограммы 33 СЧЁТ средств бюджета
муниципального образования «Киясовский район»
составит составит 758,0 тыс. рублей, в том
числе:
в2016 году -— 81 0 тыс. рублей;
в 2017 году— 933,3 тыс. рублей;
в 2018 году— 71,7 тыс. рублей;
в 2019 году — 49,5 тыс. рублей;
в 2020 году — 40,0 тыс. рублей;
в 2021 году — 35,0 тыс.рублей;
в 2022 году — 155,0 тыс.рублей;
в 2023 году — 21,9 тыс.рублей;
в 2024 году — 50,0 тыс.рублей;
в 2025 году — 50,0 тыс.рублей;
в 2026 году — 50,0 тыс.рублей
в 2027 году — 30,0 тыс.рублей
в 2028 году — 30,0 тыс.рублей

3) В СТРОКС «Ожидаемые КОНСЧНЫС результаты реализации ПОДПРОГРЗММЫ И ПОКЭЗЗТСЛИ

эффективности» слова «в 2026 году» заменить словами «в 2028 году»;
4) в разделе «Характеристика состояния сферы реализации подпрограммы, в том числе

основные проблемы в указанной сфере и прогноз ее развития»:

- таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2. Основные параметры бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

»;



Наименование
1:1 =(показателя о с =( =( =( Ц :( =( =( =( =( =( =(
‚_ :… а г а а е а е г е г е
в [` 00 © о '— О] и <!” "\ @ [` 00

о 5 Б 5 ‹‘З З 8 Э 8 З З 8 8т ‹ч ‹ч щ ‹ч и (\\ ы ы (х! (\: ы ы

М ("3 М Ю Ио о о о о

о. о.о о о о о о о ‹: Ё“ :: :: Ё' Ё"

Доходы, тыс. руб.
;… З… % *'… °”. °“… <:: оо… и И. >. ". "…

г\ их о @ Ю % % $ 3 53 32 $ 31
("| о ‹: оо Ы @ м \о [\ ю ю т …

8 @ 57» $ .`: "‘ Ю $ 5 % $ $ 3?
<;- <?- … … „. З; пп из и из и из и

Темп роста
доходов к ' 'овню _ _, .

ошпого гда °/ ; 3 Э % Ф“ 3“ “ ' ^ …“ ° 0' о“
. 0 ч- … пп : а но со иПр ’ Ф : : 2 со : __ :> с» а ах %

Налоговые и _

м о [\ {\ ко —‹ \0_ °. _ ‘неналоговые 8 Э Щ“ „* ,; - с; "Я 3 3 % ‹Е Е Е
доходы, тыс. руб. Ю Ф {, $ 8.3 . 3 33 д … Ф _ __ _.

. . $ ._ 8 р @ ‹д 3 _ … “: 13 Е :*

Безвозмездные .

("1 (Ч ©поступления, ‹; …" …“ :Р :“ Ё" Ё“ 33 2 53 :“ :? :”
:

00 \О [\ [\ 0" о (\ (Ч 0 — (Ч (\! ‘Ч
ТЫС. руб. и —-‹ и ‚_ «а а ‹» оо … ы е о ои ‹: а :; а г. : .; з; а :; ; ;… ‹? <,- <‚- <. … ‹- ч- ч- ‹- ‹г чт ‹?

Расходы, тыс.
`

-.

‚б -

' "‘… 0\_ "` °°„ °? ".: Ы <!- ы т :\ [\ К`
.
Р) ' 15° @ в % [\ к. :\“ кх" «\ пл" а? @“ Ы

СЖ ч- п!» \п о и на и 10
& РЭ $3 : 2 : : {2 а $ $ в
а ; в ;, !:, ‹…ч, :; за 32 к; а а; :;

Темп роста
расходов к

Ч,“ :_ $ 2“ …“ :“ ‹д % <>„ „_ 0“ °… сд
уровню 53 .— —‹ о ; о о © о ; Ё Ё @

0/ г—‹ г—‹ 1—4 _4 _ 7-1 .—

прошлого года, ‚о

Дефицит()Профицит(- %) °°„ «; —‹„ *… "“. "‘… ы(` @ С) —‹ :\ '— С: о [\
\] о '— [\ ЧГ ` …

‚
'ТЫС. р 6 К` % Ё со с; "`! Ы [\ 5 о о о о@ ‹— ‹г ‹`‚1 А,! 8 о; 3 хо

Т _. “.“

»;
5) в разделе «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова «в 201 5-2026 годах»

заменить словами «в 2015 -2028 годах»;
6) абзац первый раздела «РесурснОе обеспечение подпрограммы» изложигь в

следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмурсткой Республики» составит 758,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году — 81,0 тыс. рублей;
в 2017 году — 93,9 тыс. рублей;
в 2018 году — 71,7 тыс. рублей;
в 2019 году — 49,5 тыс. рублей;
в 2020 году — 40,0 тыс. рублей;
в 2021 году — 35,0 тыс.рублей;
в 2022 году — 155,0 тыс.рублей;
в 2023 году — 21 ‚9 тыс.рублей;
в 2024 году —— 50,0 тыс.рублей;



в 2025 году — 50,0 тыс.рублей;
в 2026 году — 50,0 тыс.рублей
в 2027 году — 30,0 тыс.рублей

в 2028 году — 30,0 тыс.рублей
7) в разделе «Конечные результаты и оценка эффективности» слова «в 2026 году»

заменить словами «в 2028 году».
5. В подпрограмме 9.4. «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами»:
1) в разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной подпрограммы»:
- строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции: ‘

«
\ Сроки и этапы реализации і Сроки 2015-2028 годы. Этапы не предусмотрены.

»;
- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы *за-течет средств бюджета. …

муниципального образования» изложить в- следующей редакции;; '
'

‘ * '

<<

{Ресурсное обеспечение Обьем бюджетных ассигнований-на реализацию подпрограммы .
—

подпрограммыза счет средств за счет средств, бюджета- муниципштьного образования
бюджета муниципального «Муниципальный' округ “’ Киясовский район Удмурсткой „

образования Республики» составит 3920, 0 тыс рублей в“ томчисле: -
'

:: 2015 году — 280, 0 тыс.рублей; ‹ ›: .

""

в 2016 году —— 280,0 тыс. рублей; `
‘ ’ -

‚в 2017 году — 280,0 тыс„ рублей;
в 2018 году —- 280,0 тыс. рублей;
': 2019 году — 280,0 тыс. рублей;
в 2020 году — 280,0 тыс. рублей; .

а 2021 году — 280, 0 тыс. рублей; ъ:

в 2022 году— 200, 0 тыс. рублей;
!в 2023 году— 280,0 тыс. рублей;
5 а 2024году— 280,0 тыс. рублей; ›‹

. . ,
,

з 2025 году — 280, Отыс. рублей; ‚- : ` ' ' г

в 2026 году— 280,0 тыс. рублей; - ' ' "`

\в 2027 году —— 280,0 тыс. ублей;
13 2028 году -— 280,0 тыс. рублей.

»;
2) в разделе «Среки и этапы реанизации гсдпрограту мы» снова «201-5- 2026 годы»-:"

заменить словами «2015—20281оды», › _ , , .

3) в разделе «Взаимодействие с органами государственно}, власти и местного: *

самоуправления, оргашзациямн нграхданами» слова «2013-2026- годы.» заменить словами
«2013— 2028 г;оды»

4) в первом абзаце раздела «Ресурсное обеспечение» слова.«в суммеч4520,0 тыс.-руб.»`
заменить словами «в сумме 3920, 0 тыс.руб.». ' ›

.

' ’ _
’

-
‘ :

6. В подпрограмме 95 «Архивы ое дело»: , -

2) в раззле «краткая характеристика (паспорг) муниципальной подпрограммы»:
- строку «Сроки и этапы решіизации» изложить в следующей редакции:

((

треки и этапы реализации | Сроки 2015-2028 гг. Этапы не предусмотрены.
»;

- строку "Ресурсное обеспечение за счет средсТв муниципального образования"
изложить в следующей редакции:
«
Ресурсное обеспечение
за счет средств
бюджета
муниципального

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

2015 год — 437,3 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета
Удмуртской Республики, выделенных на осуществление переданных



образования государственных полномочий, - 437,3 тыс.руб.

2016 год — 410, 5 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской
Республики, выделенных на осуществление переданных государственных
полномочий, - 410 5 тысруб
2017 год — 423,3 тыс. руб, в том числе за счет средств бЮДжета Удмуртской
Республики, выделенных на осуществленйе переданных государственных
полномочий, 4—23, 3 тыс руб.
2018 год — 436, 4 тыс. руб, в том числе за счет средств бюджета Удмуртской
Республики, выделенных на осуществление переданных государственных
полномочий, -436, 4 тыс ‚руб. .

- -
‚

‘
2019 год- 502, 8 тью. руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской
Республики, выделенных на осуществление переданных государственных
полномочий, — 939,‘ тыс. руб. ' , : -

2020 год -- 330,1 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджет-а Удмуртской .‹

Республики, выделенных на осуществление переданных государственных
полномочий, — 330,1ты…3Чуб .

- ‚. -

. .
. - ‚

2021 год — 254,8 тыс. руб., “„том числе за счет средств бтошкета-‚Удмуртской ‹
:

Республики, выделенных на осущес гвлеиие переданных…г осуцарственнных
‚ полномочий, - 337,2 тыс.руб
2_022_г_од-97 9тыс. руб., зтом числе за счетсредстн бюд :‹ета.У‚'-1г‹.1уртсксй .-
Республики,/выделенных на осуществление передн.-шви государст. венных
полномочий, — 97‚ ,3 …:с. руб. ’

2023 гдд — 887,3 тыс руб., в том числе за с::ет'средств бюдэкета Удмуртской ›

Республики, выде ленных на осуществление перс-:аичыу гоеу: :арсввепнык '

полномочий, - 887, 3 тыс руб. -- -. ‚

‘ : '

2024 год — 990,3 тыс.оуб_. в то:-.: числе за счет средств бюджет** Удмуртской
Республики, выд;ленных на осущесгвл ение переданныхгосчд'шс ве:: ных
полномочий - 990,’:`-тыс. руб. … .

- -- .
‹ _

-

_

2025 код —-
_993,99'.гыс руб„ в ком числе за счет средств бюдже га \‚д:зуртской- *

Республики, выделенных на осуществлене переданных государственных
полномочия,- 993,9тыс руб. .

'
- .: ›

20___2`_.6 :о_д -— 997,1: с…руо. в том числе за счет средств бтоджета Удмургскои :

Республики выделенных на осуществление переданных—госудттт-венных
полномочий, -997 1 тыс. руб. , › : - › , ' --

2027___год--997,1 тыс руб., в том числе за счет спедотв бюдЖега Удмуртской 1-

Республики, выделенных на осуществление переданных государственных
_полномочий‚—9—97, 1. тыс.руб.
2__д028го — 997, 1гыс. руб., в том числе за счетсредств бюджета. Удщ’р’гской:
Республики, выделенных на осуществление переданных. государственных
полномочий, -997, 1 тыс. руб. - … : ›

›

»;
3) раздел 5. 4. «Сроки и этапы реализации п0дпрограммы» 115110)КИТЬ"Б-СЛЕДУЪОЩС'Й

редакции:
«Подпрограмма рассчитана на 2015- 2028 годы. Этапы реализации подпрограммы не

предусмотрены.»;
7. В подпрограмме 9.6. «Создание условий для государственной регистрации актов .‘

гражданского состояния»:
1) в разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной подпрограммы»:
- строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:

«
Сроки иэтапы реализации Подпрограмма реализуется : в 2015—2028- годах, этапы

подпрограммы не предусмотрены.

»;



- строку "Ресурсное обеспечение за счет средств муниципального образования"

изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Подпрограмма финансируется за счет субвенций из федерального бюджета.

подпрограммы Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет

субвенций, представленных из Федерального бюджета бюджету

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики» на выполнение полномочий по регистрации актов

гражданского состояния ориентировочно составит
. 15399‚0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

2013 год 861,6 тыс.рублей

2014 год 1070,0 тыс.рублей

“_
2015 год 1065,7 тыс. рублей

2016 год 980,0 тыс. рублей

2017 год 1324,0 тыс. рублей

2018 год : 1418,3 Тыс. рублей

2019 год 1466,6 тыс. рублей

2020 год 1245,3 тыс.рублей

2021 год 1200,0 тыс.рублей __
2022 год 1122,0 тыс.рублей

'

2023 год 1086,8 тыс.рублей

2024 год 845,7 тыс.рублей

2025 год › 887,0 тыс.рублей

2026 год 919,2 тыс.рублей

-
‚_- 2027 год 919,2 тыс.рублей

2028 год
.

919,2 тыс.рублей ?

': '
*}

'
. . ;

У;

2) раздел 5..1 раздел «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить .в

следующейредакции:.+ «Подпрограмма реализуется в 2013 2028 годах. Этапы подпрограммы не
. предусмотрены»; .

3) раздел 1 10’. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в- следующей
1

редакции: _
,

. .. ‹

- «Поцпрограмма реализуется за счет субвенций из федерального бюджета. Объём
& финансирования подпрограммы составит 15399, 0 тыс рублей, втом числе по годам реализации

подпрограммы. -

2015г'од 31,065,777тыс. рублей

2016 год' "? 980,0 тыс. рублей

2017 __год 1324,0 тыс. рублей

2018 год 1418,3 тыс. рублей

2019 год 1466,6 тыс. рублей

2020 год 1245,3 тыс.рублей

2021 год 1200,0 тыс.рублей

2022 год 1122,0 тыс.рублей



2023 год 1086,8 тыс.рублей
2024 год 845,7 тыс.рублей

2025` год 887,0 тыс.рублей
2026 год 919,2 тыс.рублей
2027 год 919,2 тыс.рублей
2028 год 919,2 тыс.рублей

» .



‚е- 8. Приложение 2 «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:
«

«Приложение 1

к муниципальной программе
«Муъшципалъное управление»

’} сведения О составе и значениях ЦСЛВВЬЦХ показателей (ИЩИКЗТОРОВ) муниципальной ПРОГРЩИМЬ!
' Значения ценовых показателей (индикаторов)

; :: °, :: =. =: =1 :; ц :: =:
5Код 3% : 2! но ёё! ёё ЁЁ ЧЁ. “Ё. “% ЧЁ. ЁЁЁЁ Ё 5

аналитической "!Ё ›: 25:3 Ё° ЁЁ „% во Ее 26, Е» г..» :..о о &

ЁЁЕ‘Ч 9; д.33 чё- ца 5: )=: == ‚Ё: ‚Ё: ЕЕЕ': Ё
программной [зі %% Ё. ЕЕЁ ЁЁ ЁЁ ЁЁ ЕЁ ЕЁ ЕЁ ЕЁ ЁЁ ЕЁ %

: классификации Единиц °. ! ?: 8. | &ё‘і Ё % Е Е Е Ё % Е Ё “5 Ё Ё Ё Ё °о° &'; Ё 8 З "’
.; № Наименование целевого показагеля а %

; # ;
= “` 3- 3 $ 2 а_.; %

"'
33

5 5 8 % :: ё :( Ё :( % Ё : Ё

‚ . ., __ 1…
_

° | ';___ Р‹ _
" =; =: 5 =: = : 5 ‘- ‘- ‘-п/п (индикатора) иЗМьре , _ |

‚‚
`

! * |гм,. ] . | . а "' (Ч' .... с)! ‹ч ‹" !“ ю т « а
— 15%; Б Ё’т! Эйк-‚ Бик 509 %% };;о & ° Ёп Ёе Ё-п Ёх: %%

МП П _ _ ...-. . … „_ „.… :….. ...… _ _ы ‚_ 5" ьы к—ге в..… ..с к. 1.П .; . : ._'‚.._‚‹ :-‚ ‚_“, : . _, ._.— г ”‚, "...?—‚зд, $5341, -ё‹=3
1 ' в. ‚ им а… "419 ‚4:3; 2:9 -|… Ц "Ъ. "; 2—53 33 85; %% % ‘с:

- ›
_

› к г .' " :: … _ . ‘
;

С”
; О

і
‚ О („ ч . Е,:

(
‚Е ; % Г: ;: Ш : : :

| ‹ | О ' “
___і_ ' 1

і __ 4

„З…_ _… ______ __ _. _

Мунлцннагьнаа програзами «НЕУНЬЦНЦЗЛвБЦ"'ир. задн—нне» “_ __.._..____‚.____…______… ., „… _
Подпіоирдгіма «Орган маш-я мунидипшхьчого №535: жени:»

`
`

9 1 1 Содержание Администрации муниципального обра—зования «Мук: :иинальш г.:-круг Ю::созсннй .

1.1
_

|
!

33 1 “0 <“ ";—° Ф .. ; т о о <> ох :: с"- Ф …: 05 …“ ‚« ‚ * ' ‹г — — —

га;—„: ‹ … с ::… … э … а и $22Создание условий для реализации _ ё“; ; $,; _‘35
_

(Ф" :; в. !; $9 ед %} ‹; ‹г и и ч
. _ “›с_:1 : ‚_ ‘., .; `, '. . *__р- _.: ` ;- ‘ ’ " '-_` ., _. Ю _ _ "' '-

подпрограммы «Организаиия ЗЭ ‘ " = ‘ ' ‹ч _ —— ‹ч ы … т « «
‹ муниципальною управления» .' ; _

’ ^

:? 9 1 2 Совершенствовапие енотов-гы муниципального травм- ‘

;
_ _

9 1 2.1. {
.

,
;

_

*

‚.
. - `

_-
. 70

75 80 90
_ .

! "к ;_‹ : : 5 г- =

'
'- 100 10 1 1

3. . : —-- !* “(д ‘1 “$253 632 ’ З 63.‘ "': :
‘ '

' ' Индекс доверия граэкданк ,

‘

`

“ ’ " " _“ ’ ‚_ 041 " "’ ;, . ., 0 о о
;& муниципальным сти:. ‚: .. "

____
% ;

*

`____
-

:_

.' 9 1 2.2. Доля граждан, стали),;ваголижся с !

‘ '

проявлением коррупции (но '

'О ‚9 3" , …, ‚
' '

. .

‚_— ..—-— … " -— № 9 30.23 -0 "О ‚О * '
результатам социологх-тческого _

:
‚

- "- ; ' “ ': _,
” ‚ - ‹

‚
_

0 О 0 0
О 0

и . ‘
.

'
‹ 1" _

- "
. ‚

' ' '
опроса по Удмуртскои Республике) % .

’

.

:;;_*'_ _
'

'____
“ ;… - ‘

. ‹

9 1 3 Развитие муниципальной службы в органах местного сане: ноиз ленин, фор-экранам ' ыготевка резерва управ ченческих кадров
; 9 1 3.1. Доля вакантных должностей . 3; —›‹ , і. .

!

( муниципальной службы, ‚"-:* '.: '… ' члан… „"-»
80 80 80 . 80 80 803“ замещаемых на основе назначении _

== “ЮО ‹“! №105 «\ 70
‚

1“, из ‚(здравого резер333. ‹ ...,…) - ' КПИ./_ :, _ ‚ _» З.Ы-д "!, _‘ д‘? _,“; (д'... ‚\ . :>. ; пнд-11 під-›‚і `„'—>`“— =‹..‹. 5". ._ ?. 11 _. ›:
_.,—

9 1 3.2. Доля вакантных дошкносгей "С
__

0 ‚> 10 „)
муниципальной службьц "' .;. "— "

;
"`

_

„„„



Код
аналитической
программной
классификации

№ Наименование целевого показателя
(индикатора)

‘. Ъ… _ … - „,…,«г-

Единиц
а

измере
ния

Значеншт из:: показателей

отчетный

год

тегу—щий ГОД

очерел—ной

гол

первый

год

плане—вого периода

БОГО

периода

ВОГО

периода

СВЫХ

четвертый

год
!…

пятый

год

(инд;
„_

шестой

год

шаг-юного

перио

ткаторов)
_
Ч

седьмой

год

шанового

период

восьмой

год

ланового

период

девятый

год

ланового

период

десятый

гол

ланового

период

ГОД

завершения

гп

"

пяцпа

гпп

(.
“т

2013 Отчет 2014 Отчет 2015 Огнет 2016

‘

торой

Юл

плано

Отчет 2017

_

рстий

(од

плано

Отчет“

201'8

ЛЁНОВОГО

период

›

отчет

2019

.,; '

ланового

перио

отчет 2020

отчет

'202
1

отчет

2022

Прогноз 2023 Прогноз 2024 Прогноз 2025 Прогноз 7075 Пппгцпч Пппгцпч

замещаемвш: на Ренова Конкурса-**
- ‚. „_в_-ъ. » тавначен ..а

_.

'
.исла` ‚>

{ий

МО МС Мо М О МО
СМ ОМ

Количество муниципальных
служащих, принявших участие в
конкурсе «Лучший муниципальный
служащий Киясовского района»

Чел. [\\ Ь)

3.4.

Доля муниципальных служащих,
имеющих высшее обЁзованне

;? 9С 5 95 91‘

‹ г.
'

_97
А

98 99 100 100
ОО—

3.5. Организация подготовки,
переподготовки и повышения
квалификации выборных
должностных лиц местного
самоуправления, атакже
профессиональной подготовки,
переподготовки и повышения
квалификации муниципальных
служащих —

. ‚

тыс.
руб.

”)

‚

113,4

.

к“
А

.

20,0 “60,0 60,0 100,0

1
00,0 100,0

*

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 1ППЛ

3.6. Число муниципальных служащих и
лиц, замещающих _

выборные
муниципальные - ‹ должности,
прошедших обучение в- системе
непрерывного обучения `

*

Чел.
‘

19 _. "`
@—

3.7.
Число муниципальных служащих,
прошедших обучение Чэд—

18 13 20
15 15 15 15 15

3.8. Доля лиц, включенных в резерв
управленческих кадров, для ':

которых утверждены -

‚ .„д

индивидуальные планы
профессионального развития, от
общего количества включенных в

\?ос

і

()
` 10_ 15 20 25

'
40' 45 50 50

ОММ—-

50
ОШО]—'

резерв управленческих кадров
\ Осуществление мер пс-нративолействию коррупции в г])анинах муниципального района



Значения целевых показателей (индикаторов) [
0 =1 =:

гриппКод
аналитической
программной
классификации

ппц—ни"

ГОД

Единиц
№ Наименование целевого показателя а

первый

год

плано-вого периода

вого

периода

вого

периода

пятый

год

лановото

перио

шестой

год

ланового

перио

седьмой

год

ланового

период

восьмой

год

ланового

период

девятый

год

кленового

период

десятый

гол

шанового

период

теку-щий

очеред—ной

год

торой

год

план

ретий

год

плано

четвертый

год

ланового

период

год

завершения

отчешый

год

го

п
гп

п/п (индикатора) измере
ния

Отчет 2015 Отчет 2016 Отчет 2017Отчет 2013 Отчет 2014МП Пп отчет 2020

отчет

2021

отчет

2022

Прогноз 2023 Прогноз 2024 Прогноз 2025 Прогноз 7076 Пмгцпч ПппгцпчОтчет
2018

отчет

2019

… ш …самоуправления (по результатам
социологических опросов
населения)

9 1 4.7. Оценка гражданами степени
открытости органов местного

процент
100 100 100 100 100 100

самоуправления (по результатам ы
80 80 85 90 90 95 100 100

социологиче
ских опросов населения)

100
ОФ—

9 1 4.8 Доля проектов нормативных
правовых актов органов местного 100 100 100 100 100 10

самоуправления по которым "ржет 100 100 100 100 100 100 100 100 0 0 о
проведена антикоррупционная

ы 0 0
экспертиза

.— _-

9 1 4.9. Доля муниципальных служащих
прошедших обучение на семинарах 100 100 100 100 100 10 1 1

или курсах по антикоррупционной "рты” 100 100 100 100 100 100 100 100 о о о
тематике (от общей численности 0 0
муниципальных служащих)

9 1 4_ 10 Количество проверок
муниципальных учреждений по
соблюдению законодательства о 1 1 1 1 1 1 1 1

муниципальной службе и принятых Ед. 0 0 1 1 1 1 1 1

ими мер по противодействию
коррупции на муниципальной
службе

9 1 4.11. Доля нарушений законодательства
о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд, () 0 о 0 о о 0 о
имеющих коррупционную факты 0 0 0 0 0 0 0 0

направленность и выявленных в
ходе проверок контрольным
органом в сфере закупок
Киясовского района

9 1 4.12. Количество информационных
материалов, методических



Код
аналитической
программной
классификации

МП Пп

п/п
Наименование целевого показателя

(индикатора)

Единиц
а

измере
ния

Значения целевых показателей (индикаторов)

отчетный

год

теку-щий ГОД

очеред-ной

год

первый

год

плане-вого периода

торой

год

плано

вого

периода

вого

периода

ретий

год

плано

Ч

четвертый

год

шановото

перио

пятый

год

ланового

период

шестой

год

ЛЗНОВОГО

период

седьмой

год

шанового

период

восьмой

год

ланового

период

девятый

год

ланового

период

десятый

гол

ланового

период

ГОД

завершения

найти

и

гп

тт

гп

Отчет 2013 Отчет 2014 Отчет 2015 Отчет 2016 Отчет 2017 Отчет
2018

отчет

2019

отчет 2020

отчет

2021

отчет

2022

Прогноз 2023 Прогноз 2024 Прогноз 2025 Прогноз 7075 Пипл-нда Пппгцгп

предоставления государственных и

муниципальных услуг‚ %.
6.4. Доля муниципальных услуг, для

предоставления которых приняты
административные регламенты,

№ 210-ФЗ, от общего количества
муниципальных услуг‚
предоставляемых органами
местного самоуправления

соответствующие требованиям ФЗ
проценты 100 100 100 100 100 100 100 100

100

100 100 100 100 100 00—

Отсутствие нарушения
нормативных сроков
предоставления муниципальных
услуг

Наличие
или
отсутстви отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие отсутствие

Доля межведомственных запросов,
выполняемых органами местного
самоуправления Киясовского
района в электронной форме, от
общего числа межведомственных
запросов

проценты

ШМ 10,0 15,0 20 100 100 100 100 100 100 100 100 100
_.

оо

_-

Доля муниципальных услуг,
информация о которых размещена
на сайте государственной
информационной системы УР
«Портал государственных и

муниципальных услуг (функций),
от общего количества
муниципальных услуг,
предоставляемых органами
местного самоуправления
Киясовского района

проценты 24 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

_

Доля граждан, использующих
механизм получения
государственных и муниципальных
услуг в электронной форме, % (к

%
_-

ч 8,0 30,0 50,0 60,0 70,0 80,0 80,0 80,0 80 80 85 87 87 87



Код
аналитической
программной
классификации

МП Пп

Наименование целевого показателя
(индикатора)

Единиц
а

измере
ния

Значения целевых показателей (индик

отчетный

год

теку—щий ГОД

очеред—ной

год

первый

год

плано-вого периода

торой

год

плано

ВОГО

периода

ретий

год

плано

вого

периода

четвертый

год

ЛЗНОВОГО

период

пятый

год

ланового

перио

ц
д

шестой

го

ЛЗНОВОГО

перио

аторов)
ч

седьмой

год

ланового

период

восьмой

год

ланового

период

девятый

год

ланового

период

десятый

гол

ланового

период

ГОД

завершения

пвйтип

га

"

чарт-п

:"

пп!

п\п

тяпвпптциа

Отчет 2013 Отчет 2014 2015Отчет Отчет 2016 Отчет 2017 Отчет
2018

отчет

2019

отчет 2020

отчет

2021

отчет

2022

Прогноз 2023 Прогноз 2024 Прогноз 2025 Прогноз 7075 Пппгцпч Пппгцгп

09 Долговая нагрузка на бюджет
муниципального образования
«Киясовский район» (отношение
обьема муниципального долга к

годовому объему доходов бюджета
муниципального образования
«Киясовский район» без учета
безвозмездных поступлений)

%

128,5 89,89
50,0 37,9 39,2 35,4 31,8 28,8

не

более

100

не

более

100

не

более

100

128,5 89,89
50,0 50,0 50,0

09 Уровень качества управления
муниципальными финансами
муниципального образования
«Киясовский район» и оценки
качества управления
муниципальными финансами
муниципальных образований в
Удмуртской Республике

баллов

62,862
65,3658

65,138

61

‚729
69,969 75,377 71,956

не

менее

39

не

менее

39

не

менее

39

не

менее

39

62,862
65,3658

65,138 65,138 65,138

09 Муниципальная подпрограмма « Повышение эф ективиосги бюджетных расходов и управлен ия муниципальными фина нсами»
09 Отношение недополученных доходов

по местным налогам в результате
действия налоговых льгот,
установленных представительным
органом местного самоуправления к
налоговым доходам бюджета
муниципального образования
«Киясовский район»

% Ы

1,7 1,0 1,7

не

более

5%

не

более

5%

не

более

5%

не

более

5%

не

более

5%

не

более

5%

не

более

5%

не

более

5%

не

более

5%

не

более

5%

не

более

5%

не

более

5%

09 2 Доля расходов бюджета
муниципального образования
«Киясовский район»,
формируемых в рамках программ

муниципального образования
«Киясовский район» (за
исключением расходов,
осуществляемых за счет
субвенций из республиканского
бюджета)

в общем объеме расходов бюджета

%

82,7
83 87,1 92,5 88,2

не

менее

85

не

менее

85

не

менее

85

не

менее

85

не

менее

85

не

менее

85

не

менее

85

не

менее

85

не

менее

85

не

менее

85



Код
аналитической
программной
классификации

МП

№
Единиц

Наименование ЦСЛСВОГО показателя а
(индикатора) измере

НИЯ

Значения целевых показателей (индикаторов)

отчетный

год

теку-щий ГОД

очеред-ной

год

первый

год

плана-вого периода

торой

год

плано

вого

периода

ретий

год

плано

ВОГО

периода

четвертый

год

ланового

период

ц

пятый

год

Шанового

перио

шестой

год

шанового

перио

ц

седьмой

год

ланового

период

восьмой

год

ланового

период

девятый

год

ланового

период

десятый

гол

шанового

период

год

завершения

ции

гпп

"вцип

гоп

2013Отчет Отчет 2014 2015Отчет 2016Отчет 2017Отчет 2018
Отчет

отчет

2019

отчет 2020

отчет

2021

отчет

2022

Прогноз 2023 Прогноз 2024 Прогноз 2025 Прогноз 7076
ппгцпч

Пппгцп'а

Доля архивных документов,
хранящихся в архивном отделе в
нормативных условиях,
обеспечивающих их постоянное
(вечное) хранение, в общем
количестве документов
архивного отдела

‹‚\° 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
ОФ— оо— оо—

Удельный вес архивных единиц
хранения, ВКШОЧСННЫХ В

авт ОМЗТИЗИРОВЗННЫС

информационно-поисковые
систем Ы

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
оо— со»— оо—

Удельный вес документов
Архивного фонда Удмуртской
Республики, хранящихся сверх
установленных сроков их
временного хранения в
организациях-источниках
комплектования архивного
отдела

%

Доля архивных документов,
включая фонды аудио- и
видеоархивов, переведенных в
электронную форму, в общем
объеме документов хранящихся в

архивном отделе

% 1,6 3,1 6,3 7,2 7,6 7,9 8,0 8,1 8,2 8,3 8,4 8,5
ч ч

09 06 «Создание УСЛОВИЙ для государственной регистрации &КТОВ ГРЯЭКДЯНСКОГО СОСТОЯНИЯ В Киясовском районе»

09 6 01 Доля заявлений о государственной
регистрации актов гражданского
состояния и совершенных юридически
значимых действиях, поступивших в
электронном виде с Единого портала
государственных и муниципальных
услуг и/или Регионального портала
государственных и муниципальных

%
35

48 64
85



«

Приложение 3

к муниципальной программе
«Муниципальное управление»

Краткое

Финансовая о енка ез льтат тыс 6 обосно ие
ц р у а, ' ру ' необходимости

Код аналити- применения меры
ческои програм-

мной Наименование
классификации меры Показатель

№ п/п муниципаль— применения 8 (к; (очо

НОГО меры к.? г.: {_ т.. т.. к.: „_ {_ т.. 8 8 8
регулирования !: Ё ?: 8 :. 8 “‘ Ё ЁЁ

о о о о о о 8 о оы он ы ы ы ы … ы ы

МП Пп

09 2

09 2 1

Объем Финансирование
Осуществление п ивлеченных 3 З „ дефицита бюджета
внутренних

р % © о о 3, о о о о о о @ и/или погашение
„ внутренних :\ —_‹ «›заимствовании ., ‹ч долговыхзаимствовании '

обязательств

09 2 1 а погашениебюджетные
олговыхкредиты из 1 о т“ …… … "1 "°. "! “1 д

3 о ; о 00 ‚_ о о о о о обязательств по5 © … ** оо _ $ :\ :\ :\ :\юджета «\ 00 о ‹г 00 о @ о О Фч " `Т "‘ т _ ".` :\ :\ :\ :\ кредитамУдмуртскои н т … . . . .

б
' ' кредитныхРеспу лики

организаций
09 2 1 б погашение

кредиты о о
2—

о о :* „ "1 «1 2… …… долговых
Ф О О окредитных о— С; 5 о— б ; б % З З З :; обязательств по

организаций 27; «|и " К` " " бюджетным
кредитам УР

»;



11. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в
следующей редакции:
«

Приложение 5
к муниципальной программе

«Муниципальное управление»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы
за счет средств бюджета муниципальное образование «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

Наименование
м ни ипальной

Код у ц
_, программы,аналитическои _ .,
„ подпрограммы, Код бюджетнои классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублеи

программнои
классификации

основного
_,

мероприятия, Огветсгвенныи

мероприятия исполнитель,
соисполнитель

„Пим СРзПрцсвгоооо 88888888 8
(Ч (Ч (Ч (Ч Ф (Ч (Ч (Ч Щ Ы (Ч (Ч (\! (Ч

О("|

ОРГАНИЗАЦИ Руководитель 509 01 04 0000000 000
Я Аппарата

МУНИЦИПАЛ органов

9 1
ЬНОГО местного

ИЯ сам УПР НИЯУПРАМЕН
м ЁципЁЁЁот "*— °°— °— °— °— 9 °— °- °— °°— ?: 3 $ :*
у‹?базования ЁЁЁЁЁЁЁЁЁ ; Ё ЁЁЁр " " СЧ (Ч _ о о о .— —‹ ("1 61 (Ч Ы

і _- —‹ ‹ч ы ы … ед ‹ч «› т и и и «›

Отдел Ё5о9 01 04 0000000 000

СОДЕРЖАНИЕ бухгалтерского

911 Админитщииучт" ЧЧЧЧЧЧЧЧЧЧЗЗЗЗмуниципального отчётности & Ё @ ё % Ё Е Е Е Ё {: :: {: {:
Образования :\ Ь ‹ч ‹Ч -—- о о о о о о о о о'— '— Ы (Ч Ы (\! (\! (`! (Ч (Ч СЧ „ ("1 "|
Развитие 509 01 13 0930160 244
муниципальной
службы в Всего @ ‚\ З % а %

9 1 2 органах о_ :; `О… (\ е_ о_ о_ о_ 3 $ $ $ $ %
местного ?. %%?8233_ Ё ‚_ ‚_ _ _.
самоуправлени _,

я, отдел правовои



Код
аналитической
программной
классификации

Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия,
мероприятия

:12 го

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

ГРБ
ЦС ВР 2015 2016 2017 2018

2019

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

формирование
и подготовка
резерва
управленческих
кадров

работы‚ отдел
кадровой работы
и
делопроизводств
а

Организация
обучения
выборных
должностных
лиц и
муниципальных
служащих по
программам
дополнительног
о
профессиональн
ого образования
(профессиональн
ой подготовки,
переподготовки
и повышения
квалификации)

отдел кадровой
работы и
делопроизводств
а

509 01 13 0930160 244 60



Код
аналитической
программной
классификации

Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия,
мероприятия

:13 30

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

ГРБ Рз Пр цс вв 2015 2016 2017 2018

2019

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Организация
обучения
муниципальных
служащих, лиц
замещающих
выборные
муниципальные
должности,
граждан
состоящих в
резерве
управленческих
кадров по
программам
высшего
профессиональн
ого образования

отдел кадровой
работы и
делопроизводств
а

Организация
стажировки
муниципальных
служащих и лиц,
состоящих в
резерве кадров

отдел кадровой
работы и
делопроизводств
а

Проведение
ежегодного
конкурса
«Лучший
муниципальный
служащий»

Отдел кадровой
работы и
делопроизводсгв
а

Осуществление
мер по
противодействи
ю коррУПЦИИ

Отдел правовой
работы

2,0



Наименование

Код муниципальной
программы,аналитической

о аммной подпрограммы, Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей
пр гр основного
классификации

мероприятия, Ответственный

мероприятия исполнитель,
соисполнитель

"› `О К` 00 Ф '— О] т ‹? И \0 В 00милом ГРБРзПрцс вгзззз 88888888 8П М С ы ы ы п 3 щ ‹ч ы ‹ч ‹ч ‹ч ‹ч а ‹ч

8
Повышение
квалификации
муниципальных 6, 6, 0 0 0 0
служащих по О 0
вопросам
противодействия
коррупции,а
также

муниципаліных Огдел правовой
лужащих, работы‚ отдел3 должностные кад овой работы 2 5 5 6

9 1 3 . обязанности р 2,0 ’ ’ 0 ’ ’

и 0 0 О О
1 которых входит

делопроизводствучастиев &

противодействи
икоррупции.
Самообразовани
е (просвещение)
муниципальных
служащих по
вопросам
противодействия
коррупции.

11 12 14 14
Всего 509 01 04 0920160 244 35’ 40 50 94

о, о, о, о, о 0 0 о о
030 0 ‚0 ‚0 ‚0 0 0 0 0 0

Информатизац Аппарат органовияворганах местного9 1 4 местного
самоуправлениясамоуправлеии

я муниципального
образования
«Киясовский
район»



Наименование

Код муниципальной
п мыаналитической рограм ’

_,

программной подпрограммы, Код бюджетнои классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей
основногоклассификации

мероприятия, Ответственный

мероприятия исполнитель,
соисполнитель

М О ГРБ 2 2 : 0,3 с ‹— сч «: ‹г на хо [\ оо
Пп РЗ Пр ЦС ВР о о о о 8 8 8 8 8 8 $ $ 8П М С ‹ч ы ы ‹ч 3 ‹ч ‹ч ‹ч ы ы ы ы ы он

Ф
(Ч

Внедрение
НОВОЙ

Апп ато гановвычислительной мешаю р

иофисной само авления
9 1 4 техники. м НИЁЁМШОЮ 35, 40 50 45 50 60 75 75 о о о 0 о 0Приобретениеи её азования

о ‚о ‚о ‚о ‚0 ‚о ‚0 ‚о

внедрение р
„

нового
«Киясовскии
айон»

программного
р

обеспечения
Модернизация
локальной Аппарат органов

„ местного
вычислительнои

самоуправлениясетивз ании9 1 4 д муниципального 0 0 0 0 0 О 0 0 О
О

администрации 6 0 0 0
МО 0 разования

«Киясовский
«Киясовский

район»
район»

Аппарат органов

Развитие местного

электронного
самоуправления 13

9 1 4 муниципального 0 0 0 15 15 15 15 0 0 0 0 0
документооборо ‚8
та образования

«Киясовский
район»

Выполнение Ап
абот по парат органов

ВСМОН'ГУ месгного

наладке ’и самоуправления 1 6
9 1 4 обеспечению муниципального 0 0 О

9
30 30 30 30 0 О О

расходными
Образования ,

мшермлами
«Киясовский

средсгв
район»



Наименование
муниципальнойКод

0 аммыаналитической пр гр ’

программной подпрограммы, Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

классификации
основного

мероприятия, Ответственныи

мероприятия исполнитель,
соисполнитель

.— — 0! (Ч (Ч (Ч
П

Пп М С
РЗ ПР ЦС ВР Б 5 о о о о о о 8 8 8 8 8

(Ч (Ч (Ч 01 Ф (Ч (Ч "| (Ч 01 (Ч (`! (“Ч ("Х

С(Ч
вычислительной
иофисной
техники
Выполнение
диагностики,
настройкии Аппарат органовустранение местного
неполадок4
программного

самоуправления 18
9 1 4 . обеспечения муниципального 0 0 0

3
15 15 20 20 20 20 20 20 20 20

5
по ение и, образования ’

п
ощдліение «Киясовский

р район»лицензий на
программное
обеспечение

09 2 Управление Всего
муниципальиы « ": "'… "'. "'…

ми финансами 8 н и т пп «: т °° 8 а 5 5 5 ‹ч_ - - … … - ч ч ° -'О со и по по о м °: ° О Ф ю ю т ‚°@ @ т и а п … Ю ю М т а\: —‹ Ь \? и .` "1 1-е _: 1-1 —‹ Фи И (Ч @ ") СЧ "‘ ")
!— П _ Н П _ " "'

Управление % о
финансов о ох оо ‹- хо —- в: «1 ‹г 8\0 о и .. .. .` . .. .. . [\ :\ .` " "Администрации 89 ЁДЗЁЁЁЁЗЁЗЗЗЗЗЗ %

_МО Щ°ЗЫЁЧЭЧЁЙЗЧ****Ч 8
“ Ф«Киясовский о %

район» с ов 8° 8 $ ” Ф оы _. ‚_ т о о о о _: о о о о о о о о 2“‘ о о "‘ И оа &
О О



мысыМП

к:

%…

«…%…

Ё

……

„и№

о

и

до…

Ё…

%…

ЧЗ…

Ё

@

с

с.М,

омон

„5

об…

ЧЗ…

о……

о

0

№

…по…

Ё…

%…

ЧЗ…

%…

о

0

@ю

до…

_5

об…

«5…

Ё

о

о

…………

до…

:.2

%…

$…

„…:

о

…

№№

„8…

22

З……

„…а

52

о

„__…

мт

до…

$:

5.2

ЁЁ

33

о

__…

№‚№

Зо…

::

„_а…

::

33

о

0

№

ФБ…

З…:

ты……

1%…

о

3:

0

№Р

„5…

82

3.2

„…%…

о

о

о

:о…

38…

З……

33

о

о

о

28

ЁЁ

тг…

чта…

о

о

о

из…

ЕЁ

9$…

Эт…

о

о

о

Р

и

в

Ё

#…

$…

за

а…

5…

щи‚№

ш

№

28283

088380

083380

28288

088580

28288

й0

р

ж

п

85

85

52

за

53

83

№

„3.

о……

он…

он…

8…

8…

о……

д№

%
с

„…

Ьэ

%

Ь…
№
№П

и…
„т…
„и…

„…

и

т

е
„и

].,

и
…

‚ь

‚„

ы
м
о
м

……МШМ№т

……

П

ш
Ш.

%

@.

е
№
….

о
0
№.
0

№
и
0
№.
……

ш.
0.

№.
д
о
е
с

Н

№
т
М

м

М

@
„и

№

……

ю
ш

0
м

д
С

М

к

0
№
ш
№

К
Ш
Ш.

и

Ш

и
№……

ш
п

“



юыоы

……‚м

до…

МЮ.„…,

оно…

и№

тыс……

т0.‚®0н№

88

…

п

……

от…

…

.

№

„З……

о

3…

т

_„оы

то

ЁЁ

м‚№

88

5

33…

Б…

мыш…

№

Зо…

и……

ты:…

$…

„3%

@Р

„5…

$…

…;

_:

…%

ЁЁ

:о…

а.…

ч……

ш……

чём……

32

@@

28

т.…

…;

:

юы…

333

из…

3

За…

ьы…

%%

Р

№

в

м……

от

:…

:…

5

2…

К№…

№

88328

83…88

89988

№

88288

28889…

23…88

@

р

ж

п

83

то:

за

за

за

за

‚№

……

о……

о……

о……

о……

о……

о……

д„…

тс
й

,
и„%

н
с

т
%
т
н

и
и
м

……

о

т
в
ш
и

„…

и
…

е
й

...,

‚

и
О

.на,

Ь

%
@
Ш
….
Н

Ш
№
т.
0
№
№.
№.

щ
ц
о
@
……

№
№

№фшое№

Н
М

П

Ми

м

„и

Й
ж
ю
ш

0
м

С

М

к

ш
щ
ш
№

к
_…

т
…

ш

щ
№

……

ш

@



Наименование

Код муниципальной
„ программы,аналитическои .,подпрограммы, Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублеи

программной
классификации

основного
_,

мероприятия, Ответственныи

мероприятия исполнитель,
соисполнитель

м о грв 22:82 заащдщдн %Пп Рз Пр ЦС ВР о о о о о о о о о о о о сП М С и ‹ч м он 3 ‹ч ы ы ы ы ы щ ‹ч п
С(Ч

0(Ч
‹» #О К`

‹ч а 2 # ы"‘ Ф о "' "‘
(ЧФО

О
("1

а #8 а о 3 <:-0\ —‹ _-пп @ о 61
(Ч0\0
0(Ч

0 $ к` "О '— Сох 0 ‹ч_ ы“ - -
% З ;; о'З :\ с» ‘: Е Ё

"|Ф©

о
% .` ‹чо а з ‹» …— ‹;

% ° ° % 8 :°` 8 г\ :\ФО

09 3 Всего 50 81

@
Повышение $3, ‘” а : З " … в :эффективности ° °бюджетных по по

расходов " Управление с 244 50 81
управления финансов ‚`В

муниципальны минисграции о С о а " по °… сх
ми финансами

Ад
$35 2 ; "°“ "'“ °: % ‹…ч 3 "'“

МО
… % @ ь ‹- _ «

«Киясовский % % Ё %
район»



Наименование
м иципальнойКод ун

_, программы,аналитическои , _,

программной подпрограммы, Код бюджетнои классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублеи

классификации
основного

мероприятия, Ответственным

мероприятия исполнитель,
соисполиитель

м о тв 2 2 .': Э 8 а 2 8 д 23 8 ‹‘Ч %
П

ПП
М С

РЗ Пр ЦС ВР о о о о о о о о о о о о с‹ч ‹ч п ‹ч 3 м щ ‹ч ‹ч ы ы ‹ч ы о:
0‹ч

Всего

с … ‹: °… °… °… °… °… °… °… °… °… °… °…
* : * о с о о о о сз \: $ и : со с ч- п с з % $ 8
„ пп „ —‹ ч- ч: а о! но со @ т \: а_ .— .-‹ —‹ ‹ч ы а т ю ю т

Отдел по
управлению

собственностью
Администрации
муниципального 5 о о о о о о о о о о о о о о‹ьіб°”°“”"”о 3333333333333“ 53"

Управление ‹ учиципальны 9 ‹ч ы 61 ‹ч ы т ‹ч и ‹ч ‹ч ы ‹ч щ ‹ч

муниципальны и округ
09 4 м имуществом Киясовскии

и земельными район

ресурсами Удмуртскои
Республики»

°… °… °… °… °… °… °… °… °… °… °… °… °… °Всего 0 о о о о о о о о о о о о о“
00 00 Ю 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00ы о: т ы щ ‹ч ы ы ы ы ы ы ы ы

4520,0

09 05 Архивное дело Всего



Наименование
м иципальнойКод ун

программы,аналитической _,
подпрограммы, Код бюджетнои классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

программной
классификации

основного “
мероприятия, Ответственныи

мероприятия исполнитель,
соисполнитель

Пп С
РЗ Пр ЦС ВР 5 5 5 5 о о о 8 8 8 8 8 8П М ы ‹ч ы н 3 п ‹ч ‹ч ‹ч ы щ Ы Ь] ‹ч

0(Ч
Архивный секюр
Администрации

МО
@

«Муниципальный х _ т о “1 "1 “1 "… °°„ '“. "*… °°. "1… “^. '”. "1 “°.хоёёодгд ЖЭЗЁЗЁЁЁЁ %округ
Х 8 о ‹? Ч' ‹- ‹г кп … оо 00 во 00 00 00 со

Киясовский район °
Удмуртской
Республики»



Код
аналитической
программной
классификации

Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия,
мероприятия

ШЗ Ко

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

ГРБ
Рз Пр ЦС ВР 2015 2016 2017 2018

2019

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

09 05 01

Организация
хранения,
комплектования и
использования
документов
Архивного фонда
УР и других
архивных
документов;
Модернизация
технологий
работы на
основании
внедрения
современных
информационных
и
телекоммуникаци
онных
технологий;
Предоставление
муниципальных и
переданных
государственных
услуг
юридическим и
физическим лицам

Архивный сектор
Администрации

МО
«Муниципальны

й округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики»

>< 01 04 0950436 000 437,3 410,5 423,3 436,4 502,8 330,1 492,4 409,5 388,8 390,5 390,5 390,5 390,5

Создание
условий для
государственной
регистрации
актов
гражданского
состояния

Всего

Отдел ЗАГС
Администрации
муниципального
образования
«Киясовский

509 01 0960159300 1065,7 980,0 1324,0 1460,8 1693,5 1313,1 1246,1 1296,0 1086,8 1147,2

1
189,8

1
189,8

1
189,8

1189,8



Наименование
м ниципальнойКод у

„ программы,аналитическои “
п о аммной подпрограммы, КОД бюджетнои классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей
р гр основного

классификации
мероприятия, Ответственный

мероприятия исполнитель,
соисполнтель

М О М ГРБ "‘ “° " °° ° "‘ д … 35 д 8 д °„°

П
П" М С Р3 ПР ЦС ВР 5 5 5 5 8 8 о 8 о о о о 0(Ч (" (Ч (Ч 0 ("| (Ч О] 01 (Ч (Ч (Ч (\! (Ч

0(Ч
район»

Выполнение Отдел ЗАГС
функций Администрации
органами муниципального
местного образования
самоуправления «Киясовский
в Киясовском район»

„ ур С "… о °… и. И. __ _. °. <=>… & ®. ®… ®. ®…

9 6 1 раионе и оисполнитель $ с. д % 8 ‚д 3 8 8 ,; % % % %
государственных органы местного Э % Ш 3 2 : : : 3 : : : : :полномочий на самоуправления
государственную Киясовскоого
регистрацию района
актов
гражданского
состояния.

»,

12. Приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех
ИСТОЧНИКОВ финансирования» ИЗЛОХСИТЬ В СЛСДУЪОЩСЙ редакции:



«
Приложение 9 6
к муниципальной программе
«Муниципальное управление»

прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

юыоы

23:3:

Орошотмнпд

Чок—

ЖЕНЮЦЧют—БдН

об—

_:\

……КЬЁМ

ьыоы

масаи:

сметой—.:.—

Цоц

ЖЕНЮПЁШФЩЦ

об—

…
:м

м.>>—ч:…

сноп

миопии:

‚Бюст—ЁЁ

ЦО,—

Ёщншч—Чшт—ШЕЧА

об…

_:\

„ЧЁ-Ею

88

88:3:

9259.35…

ЦО,—

Ёщнщооц

об—

_
_ч

пью—м

дом

ещо—ЕЁ

сьощощмЁ

чо,…

а_щЁщоц

о…Ё

_
:…

Чопа—……

мысы

83:3:

.

.

„ди…

88955…

чо,…

жовщоош

о
е_
_?

ь
33…

Л№

ыыоы

Чехию:

и.…

Ким

Пит—„ю……

с.

сьощошпЁ

%:

жевании

“@

доп

$23:

тэги…

38%…

№

28055…

чо;

тонов—=

№.

оыоы

апсиде:

№

оЁщоЁЁ

цоь

Ё.…Ё:

тьмыьт

5.25…

сЦО

Зоы

юцоЁЁ

оьощошщц:

чом

№5505?

идете…

Чёто…

……

Бы

шцоЁЁ

гошоёё

„Ё

_„Ёьцн

52%…

32%…

Ёоы

93:3:

„помешан:

„Вы

жоцонщ

_„щычьш

„…так…

мцоЁЁ

.

.

с
Вы

_…

„Ён…

‹
«Ё…

оьошошмЁ

що;

квипа:

28

ч…:

жошцодото

да……

да……

.юЁ

.озн

„28:

32$…

38$…

я

о

и

г

к
%

№

…с.

и
В

Л

н
о

Ь

с

ч
0.

И

И

тж

Ц

Ч

иж

о

има

№

„

г

……

и
…

т

ф

%

Щ
Н

„и

В

В

6
№,.

р

&

Ь

!,

е
и
„и

0
.|

с
и

о

ь

0

жи…нщ№м

№…м

„…

щ
@
т

м
„
……

„

с

н

к

С

М

и

П

Л

№
„

№

ф
и

П

и

„и

И

И

о

т
о
т.
о
с

К

и
к

о

&
Ш

П

и
@

и

м

9



собственные
средства бюджета
муниципального
района

226070,6

30611,2 30791,0 35176,2 35353,6 33723,4 33998,4

3490

1‚4
36445,7 36720,0 37093,9 37093,9 37093,9

субсидии из
бюджета субъекта
Удмуртской
Республики

385,4 385,4

субвенции из
бюджета субъекта
Удмуртской
Республики

12572,3
2047,0 1917,5 2273,3 2435,2 2638,1 2195,3 2128,3 2171,1 2222,9 2276,8 2276,8 2276,8

иные
межбюджетные
трансферы из
бюджета субъекта
Российской
Федерации,
имеющие целевое
назначение

66,3 66,3

субвенции из
бюджетов
поселений
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджетов
поселений,
имеющие целевое
назначение
субсидии из
бюджета субъекта
Российской
Федерации,
планируемые к
привлечению

624,7 105.6 85,9 69,5 86,7 89,0 93,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0



средства
бюджыов
поселений,
входящих в состав
муниципального
района
иные ИСТОЧНИКИ

Организа
ция
муниципа
льного
управлен
ия

Всего

06958‚20

7438,9 7486,7 2387,1 3029,5 1623,0 0809,0 1046,0

1
046,0

9302 9358 9419 9419

бюджет МО
«Киясовский район»

36048,5
7333,3 7400,8 2317,6 2942,8 [534,0

071

6,0

095

1,0

095

1,0
9302 9358 9419 9419

В ТОМ числе:

собственные
средства бюджета
МО «Киясовский
район»

)6048,5
7333,3 7400,8

23
1
7,6

2942,8 1534,0 0716,0

095
1‚0

095

1,0
9302 9358 9419 9419

субсидии из
бюджета
субъекта
Удмуртской
Республики
субвенции из
бюджета
субъекта
Российской
Федерации
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета
субъекта
Российской



Федерации,
имеющие целевое
назначение
субвенции из
бюджетов
поселений
(только для
муниципальных
районов)
иные
межбюджетные
трансферты из
бюджетов
поселений,
имеющие целевое
назначение

средства бюджета
субъекта Российской
Федерации,
планируемые к
привлечению

909,7 105,6 85,9 69,5 86,7 89,0 93,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95

средства бюджетов
поселений,
ВХОДЯЩИХ В состав
муниципального
района
ИНЫС ИСТОЧНИКИ

09 Управлен
ие
муниципа
льными
финансам
и

ВСЁГО

85066,7 14065,6 13698,2 13163,3 12738,3 12549,4 13653,4

1434

1‚4
15698‚7 15961 16322‚9 16322‚9 16322‚9

бюджет
муниципального
района в том
числе:

85066,7 14065,6 13698,2 13163,3

1273

8,3
12549,4 13653,4 14341,4 15698,7 15961 16322‚9

1
6322,9

16322‚9

собственные
средства бюджета
муниципального
района 8

1404,0
13069,9 13171,2

1263

7,3
12200,3 12004,4 13108,4 13796,4 15153,7 15416 15777‚9 15777‚9 15777‚9



субсидии из
бюджета
Удмуртской
Республики

385,4

субвенции из
бюджета
Удмуртской
Республики

527 526 538 545 545 545 545 545 545 545

иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета
Удмуртской
Республики,
имеющие целевое
назначение

66,3 66,3

ИНЫС ИСТОЧНИКИ

09 Повышен
ие
зффектив
ности
бюджетн
ых
расходов
и
управлен
ИЯ

муниципа
льными
финансам
и

ВСЕГО 515,9 20 81 93 ‚9 71,7 50 50 50 50 50 10 10 10

бюджет
муниципального
района в том
числе:

515,9 20 81 93 ‚9 71,7 50 50 50 50 50 10 10 10

собственные
средства бюджета
муниципального
района

515,9 20 81 93 ‚9 71,7 50 50 50 50 50 10 10 10

субсидии из
бюджета
Удмуртской
Республики
субвенции из
бюджета
Удмуртской
Республики



иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета
Удмуртской
Республики,
имеющие целевое
назначение
иные ИСТОЧНИКИ

Управлен
ие
муниципа
льным
имуществ
ом и
земельны
ми
ресурсам
и

Всего
4714,
8393 280,0 280, 2зою 2803 гзод 464А 416,

141

$50
937

390,
53 280ю 280,0 280,0

бюджет
муниципального
образования
«Киясовский
район»

3150, 280,0 280, 280,0 280,0 280,0 280,0 280, 280, 280, 280,0 280,0 280,0

В ТОМ ЧИСЛС:

собственные
средства бюджета
муниципального
образования
«Киясовский
район»

3150, 280,0 280,
280,0 280,0 280,0 280,0 280, 280, 280, 280,0 280,0 280,0

субсидии из
бюджета
Удмуртской
Республики, в том
числе за счет
средств,
поступивших из
федерального
бюджета,
бюджетам
муниципальных
образований на
подготовку
проектов
межевания
земельных

1510,
4393 1 84,4 136,

113
3,50
937

56,1



участков и на
проведение
кадастровых работ

субвенции из
бюджета
Удмуртской
Республики

иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета
Удмуртской
Республики,
имеющие целевое
назначение

54,4 54,4

субвенции из
бюджетов
поселений (только
для
муниципальных
районов)
средства бюджета
Удмуртской
Республики,
планируемые к
привлечению
иные ИСТОЧНИКИ

Архивное
дело

Всего
4714,
8393 280,0 280, 280,0 280,0 280,0 464,4 416,

141
3,50
937

887,
30 866,8 866,8 866,8

бюджет
муниципального
образования

2781, 437,3 410, 423,3 436,4 399,6 337,2
337, 330,

1

330, 330,1 330,1 330,1

В ТОМ числе:
собственные
средства бюджета
муниципального
образования



«

субвенции из

ЁЁЁЁЁЁЁЫПЗ 27581’ 437,3 4150’ 423,3 436,4 399,6 337,2 3327, 3310° 3310’ 330,1 330,1 330,1

Федерации
9 6 Создание Всего 9083, 1065, 980, 1324,0 1460, 1693,5 1313, 124 129 108 1147,2 1189, 1189,8

условий 2 7 О 8 1 6,1 6,0 6,8 8

для бюджет 9083, 1065, 980, 1324,0 1460, 1693,5 1313, 124
государст муниципального 2 7 О 8 1 6,1
венной района
регистряц В том числе:
ии актов субвенции из 9083, 1065, 980, 1324,0 1460, 1693,5 1313, 124 129 108 1147,2 1189, 1189,8
граждане бюджета субъекта 2 7 0 8 1 6,1 6,0 6,8 8
кого Российской
состояния Федерации

- в форму 2 «Отчет о вьшолнении основных мероприятий муниципальной программы» добавить строку:

9 4 12 Выявление правообладателей ранее Отдел по управлению 2023-2026 20232025 годы
Увеличение

учтенных объектов недвижимости собственностью годы доходов

» .

.»


